



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40

TERMO DE RETIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de São Francisco/MG, no uso de suas atribuições legais, na condição de Autoridade Competente para este ato, torna público a seguinte retificação ao Edital Convocatório do Processo Licitatório nº 019/2025 - Pregão Eletrônico nº 003/2025, cujo objeto prevê o Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de Material de Limpeza, Higiene e Outros Materiais de Consumo, a serem realizadas de forma parcelada, destinadas a atender as necessidades das Secretarias Municipais Requisitantes, considerando as razões expostas através de pedido de impugnação e manifestação da Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

Retificação:

- Visando proceder a compatibilidade das exigências do Edital Convocatório com a Norma ABNT NBR 9191/2008 para sacos plásticos utilizados no acondicionamento de lixo, objetivando a revisão dos descritivos técnicos dos itens em questão, determino a Retificação do Anexo I – Termo de Referência do Edital Convocatório, nos seguintes termos:

SEQ	DISPUTA	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	VALOR UNIT. MÉDIO ESTIMADO	VALOR TOTAL MÉDIO ESTIMADO
1	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	ABSORVENTE HIGIÊNICO COM ABAS, DE USO EXTERNO. COMPOSTO DE POLPA DE CELULOSE E ADESIVO TERMOPLASTICO POLIMERO ACRILICO, POLIETILENO, POLIPROPILENO ESPESSURA NORMAL, FLUXO NORMAL, COM ABAS, COM GEL, COM ADERENCIA, COM EMBALAGEM APROPRIADA COM 8 UNIDADES	PAC	1150	R\$ 3,17	R\$ 3.645,50
2	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	ÁCIDO MURIÁTICO COM 1 LITRO.	UND	2370	R\$ 6,35	R\$ 15.049,50
3	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	ÁGUA SANITÁRIA 1000ML. SOLUÇÃO AQUOSA, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA, TEOR DE CLORO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, C/ TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% A 2,5% P/P, PRODUTO A BASE DE CLORO SEM AROMATIZANTE, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	8860	R\$ 3,34	R\$ 29.592,40
4	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS. SOLUÇÃO AQUOSA, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA, TEOR DE CLORO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, C/ TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% A 2,5% P/P, PRODUTO A BASE DE CLORO SEM AROMATIZANTE, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	6365	R\$ 6,46	R\$ 41.117,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40

5	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	AGUA SANITARIA 5 LITROS. SOLUCAO AQUOSA, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA, TEOR DE CLORO ATIVO HIPOCLORITO DE SODIO E AGUA, C/ TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% A 2,5% P/P, PRODUTO A BASE DE CLORO SEM AROMATIZANTE, COM VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO.	UND	4100	R\$ 14,44	R\$ 59.204,00
6	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	ALCOOL 96% 1000 ML. ALCOOL ETILICO HIDRATADO, TIPO LIQUIDO, APLICACAO PRODUTO LIMPEZA DOMESTICA, NORMAS TECNICAS REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, UNIDADE DE FORNECIMENTO EMBALAGEM DE 1 LITRO	UND	6760	R\$ 8,15	R\$ 55.161,60
7	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	AMACIANTE DE ROUPAS COM 2 LITROS. PRINCIPIO ATIVO CLORETO DE DIESTEARIL DIETIL AMONIO COMPOSICAO BASICA QUATERNARIO DE AMONIO CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS TEOR DE NAO VOLATEIS CONCENTRADOS 0,0% MINIMO TEOR DE ATIVOS CATIONICO CONCENTRADO 0,5% MINIMO ACONDICIONAMENTO EM FRASCO PLASTICO COM 2 LITROS, VALIDADE 3 ANOS	UND	1220	R\$ 8,46	R\$ 10.321,20
8	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE PRETO COM 12 LITROS. CONSTRUCAO CIVIL, EM POLIPROPILENO, MEDINDO 32 X 27 CM APROXIMADAMENTE, RESISTENTE A 16 QUILOS NO MINIMO DE CARGA, ALCA EM AÇO, UTILIZADO PARA TRANSPORTAR ÁGUA, CIMENTO, AREIA, PEDRAS ETC, COM PEGADOR NA PARTE INFERIOR.	UND	1288	R\$ 6,24	R\$ 8.037,12
9	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	BALDE DE PLASTICO, CAPACIDADE MINIMA 60 LITROS COM TAMPA. MEDINDO NO MINIMO 420X450MM, TAMPA COM TRAVA, DUAS ALÇAS LATERAIS.	UND	615	R\$ 45,21	R\$ 27.804,15
10	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	BOTA DE SEGURANÇA EM PVC, BRANCA, CANO LONGO (+/- 37CM). COM CABEDAL EM PVC (IMPERMEÁVEL FORRADA EM MALHA 100% POLIESTER), COR BRANCA, MODELO UNISSEX, SEM FECHAMENTO, SOLADO EM PVC REFORÇADO C/BORRACHA NITRILICA BRANCA E ANTIDERRAPANTE, SOLADO INJETADO DIRETO NO CABEDAL, PALMILHA DE MONTAGEM EM PVC, SEM PALMILHA HIGIENICA, BIQUEIRA EM PVC, ALMA DA BOTA EM PVC.	PAR	868	R\$ 61,35	R\$ 53.251,80
11	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	CERA LIQUIDA PARA PISO INCOLOR, COM 05 LITROS. PRINCIPIO ATIVO SOLVENTE DE PETROLEO, COMPOSICAO BASICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CORANTE, CONSERVANTE, PERFUME, E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, TEOR NAO VOLATEIS MINIMO 3% NA CATEGORIA PRONTO USO, ACONDICIONADO FRASCO PLASTICO DE 5 LITROS	UND	390	R\$ 42,12	R\$ 16.426,80
12	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	CERA LIQUIDA PARA PISO INCOLOR, COM 750ML. LIQUIDA AUTO BRILHANTE (NÃO NECESSITANDO SER LUSTRADO), USO , INDICADO PARA SUPERFÍCIES SINTECADAS, GRANILITE, PAVIFLEX, PISOS VINÍLICOS, ARDÓSIA, PLURIGOMA, MARMORITE E SIMILARES CONTRA INDICADA PARA CARPETES DE MADEIRA E	UND	4190	R\$ 5,48	R\$ 22.961,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40

		CERÂMICAS VITRIFICADAS COMPOSIÇÃO CARNAÚBA, SOLVENTE, TESOATIVO NÃO IÔNICOS, ALCANALIZANTE, COADJUVANTE, 1,2 BENZOISOTHAZOLINONA 3, EMULSÃO DE CERAS NATURAIS E SINTÉTICAS, DISPERÇÃO ACRÍLICA METALIZADA, NIVELADORES, PLASTIFICANTES, FRAGRÂNCIA, PRESERVANTE E ÁGUA RENDIMENTO 60 A 80 M³/L TEOR DE NÃO VOLTEIS 13,0 A 14,0% CERA IMPERMEABILIZANTE EMULSÃO À BASE DE CARNAÚBA INCOLOR PARA USO EM PISOS FRIOS E MADEIRA REVESTIDA COM SYNTEKO, DE 750 ML COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA				
13	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	CONDICIONADOR PARA CABELO C/ 02 LTS.	UND	260	R\$ 21,85	R\$ 5.681,00
14	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	CREME HIDRATANTE PARA CABELO COM 1 LITRO PARA RESTAURACAO E CONDICIONAMENTO DO TECIDO CUTANEO SEM ANTISSEPTICOS, COMPOSTO DE EMULSAO A BASE DE AGUA, NAO TOXICA, SEM SILICONE, SEM OLEO, SEM FRAGRANCIA, COM PETROLATO, COM VALIDADE DE SUPERIOR A 12 MESES APOS A ENTREGA	UND	1030	R\$ 11,19	R\$ 11.525,70
15	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	CREME HIDRATANTE PARA PELE, COM 200ML. PARA ROSTO E CORPO, EM LOÇÃO USO ADULTO, COMPOSTO DE GLICERINA, DIMETICONA, OLEO DE MACADAMIA, EMOLIENTES, UMECTANTES, COM VALIDADE DE DOIS ANOS APOS DA DATA FABRICACAO.	UND	950	R\$ 11,25	R\$ 10.687,50
16	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	DESENTUPIDOR MANUAL PARA PIA. BOCAL DE BORRACHA, LISO, MEDINDO 11,2CM DE DIAMETRO, CABO DE POLIETILENO MEDINDO 17,5CM DE ALTURA	UND	287	R\$ 4,82	R\$ 1.383,34
17	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	DESENTUPIDOR MANUAL PARA VASO SANITÁRIO. BOCAL DE BORRACHA, LISO, MEDINDO 13CM DE DIAMETRO, CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 80CM DE ALTURA	UND	303	R\$ 8,95	R\$ 2.711,85
18	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	DESINFETANTE BACTERICIDA ODORIZANTE. ODORIZANTE, DISPONÍVEL FRAGRÂNCIAS FLORAL E MARINE,CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO 15% DE CLORETO DE ALQUIL. DIMETIL BENZIL AMÔNIO EMBALAGEM 5 LITROS E REGISTRO NA ANVISA	UND	2965	R\$ 16,21	R\$ 48.062,65
19	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	DESINFETANTE CLORADO PARA SUPERFÍCIES FIXAS, PISO, PAREDE.. PARA SUPERFÍCIES FIXAS, PISO, PAREDE CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO NO MÍNIMO 8% DE HIPOCLORITO DE SÓDIO EMBALAGEM BOMBONA 5 LITROS E REGISTRO NA ANVISA	UND	3660	R\$ 20,96	R\$ 76.713,60
20	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	DESINFETANTE USO GERAL 500ML. DESINFETANTE USO GERAL 500ML, COMPOSTO DE CLORETO DE ALQUIL-DIMETIL-BENZIL-AMONIO 12,5G (CLORETO DE BENZALCONIO-SAL QUATERNARIO DE AMONIO) QSP100ML. PARA LAVAGEM DE PISOS E BANCADAS EM GERAL. EMBALADO EM FRASCOS DE 500ML	UND	3950	R\$ 5,05	R\$ 19.947,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40

21	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	DESINFETANTE USO GERAL COM 1 LITROS.	UND	4625	R\$ 6,55	R\$ 30.293,75
22	COTA PRINCIPAL (AMPLA CONCORRÊNCIA)	DESINFETANTE USO GERAL COM 2 LITROS. DESINFETANTE USO GERAL COMPOSTO DE CLORETO DE ALQUIL-DIMETIL-BENZIL-AMONIO 12,5 G(CLORETO DE BENZALCONIO-SAL QUATERNARIO DE AMONIO) QSP100ML PARA LAVAGEM DE PISOS E BANCADAS EM GERAL EMBALADO EM FRASCOS DE 2 LITROS	UND	16736	R\$ 7,88	R\$ 131.879,68
23	COTA RESERVADA (25%/ME/EPP/ EQUIPARADA)	DESINFETANTE USO GERAL COM 2 LITROS. DESINFETANTE USO GERAL COMPOSTO DE CLORETO DE ALQUIL-DIMETIL-BENZIL-AMONIO 12,5 G(CLORETO DE BENZALCONIO-SAL QUATERNARIO DE AMONIO) QSP100ML PARA LAVAGEM DE PISOS E BANCADAS EM GERAL EMBALADO EM FRASCOS DE 2 LITROS	UND	429	R\$ 7,88	R\$ 3.380,52
24	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE COM 277G. AEROSOL FLORAL,CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIA,CLORETO ALQUIL DIMETIL ETIL BENZIL AMONIASOLUBIZANTES,COADJUVANTES,P ERFUME,BUTANO E PROPANO,NAO CONTEM CFC FRASCO DE ALUMINIO PESANDO LIQUIDO 277 GRAMAS	UND	2170	R\$ 12,08	R\$ 26.213,60
25	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	DETERGENTE LIMPADOR DE SANITÁRIOS EMBALAGEM COM 500 ML. PRONTO USO REMOVEDOR DE MANCHAS PROVENIENTES DE SAIS DE CÁLCIO, MAGNÉSIO E FERRO, EVITA FORMAÇÃO DE MANCHAS, A BASE DE ÁCIDO CLORÍDICO EMBALAGEM 500 ML. REGISTRADO NA ANVISA.	UND	3980	R\$ 4,48	R\$ 17.830,40
26	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	DETERGENTE LIQUIDO, 500ML. PRINCIPIO ATIVO ANIONICO. DODECILBENZENO SULFONATO DE SODIO COMPOSICAO BASICA LAURIL ETHER SULFATO DE SODIOPRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGÂNCIAS COMPOSTO POR CONSERVANTES E CORANTES VALOR DO PH ENTRE 6,5 E 7,5 COMPOSICAO AROMATICA NEUTRO ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA DE 500ML.	UND	17510	R\$ 2,62	R\$ 45.876,20
27	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	DETERGENTE PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS DE ALUMÍNIO EM COZINHA, COMPOSTO ALQUILBENZENO LINEAR SULFONICO DE SÓDIO 96% - BIODEGRADAVEL. 3,5% EMBALAGEM BOMBONA 5 LITROS registrado na anvisa	UND	690	R\$ 3,75	R\$ 2.587,50
28	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA 2 E 3 DOBRAS CONFECCIONADO EM MATERIAL ABS DE ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO, NÃO NECESSITA DE CHAVE, AFIXADOR COM PARAFUSO, VISOR CENTRAL TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO PAPEL.	UND	518	R\$ 29,05	R\$ 15.047,90
29	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO EM REFIL, 800ML. CONFECCIONADO EM ABS MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO, NÃO NECESSITA DE CHAVE, AFIXADOR COM FITA ADESIVA E/OU PARAFUSO. SISTEMA PARA REFIL OU RESERVATORIO PARA ABASTECER, TECLA APORTE COM LIMITE DE CURSO, VISOR CENTRAL TRANSPARENTE	UND	514	R\$ 27,98	R\$ 14.381,72



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40

30	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	ESCOVA DENTAL INFANTIL. COM CERDAS EXTRA MACIAS, TIPO COMUM, CABECA PEQUENA, MEDINDO ENTRE 17 E 20MM, MODELO COM APROXIMADAMENTE 22 TUFOS DE CERDAS	UND	10500	R\$ 1,95	R\$ 20.475,00
31	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	CERA LIQUIDA PARA ARDOSIA. COM 850 ML. PRINCIPIO ATIVO SOLVENTE DE PETROLEO, COMPOSICAO BASICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CORANTE, CONSERVANTE, PERFUME, E OUTRAS SUBSTANCIAIS QUIMICAS PERMITIDAS, TEOR NAO VOLATEIS MINIMO 3% NA CATEGORIA PRONTO USO, ACONDICIONADO FRASCO PLASTICO DE 850ML	UND	355	R\$ 5,79	R\$ 2.055,45
32	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	ESCOVA DENTAL ADULTO. ESCOVA DENTAL MACIA ADULTA 18 CM. COM 25 A 32 TUFOS, CABEÇA ARRENDONDA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM PROTETOR DE CERDAS FECHAMENTO TIPO MALETA	UND	8800	R\$ 1,27	R\$ 11.176,00
33	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	ESCOVA MANUAL. FABRICADA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, SUA RESISTENTE CERDA DE NYLON TEM ALTO PODER DE REMOÇÃO DE SUJIDADE, COMPRIMENTO 10 CM LARGURA 8 CM.	UND	1020	R\$ 10,08	R\$ 10.281,60
34	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRA. TIPO REDONDA BASE DE ARAME GALVANIZADO COM CERDAS 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 15CM CABO DE ARAME DUPLO RETORCIDO E FERRO GALVANIZADO MEDINDO 15CM MINIMO DE 30 CERDAS POR TUFOS	UND	190	R\$ 10,56	R\$ 2.006,40
35	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	ESCOVA PARA MÃOS/UNHAS, EM PLÁSTICO RESISTENTE. DE CERDAS DE NYLON, TIPO FACE ÚNICA	UND	260	R\$ 2,80	R\$ 728,00
36	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	ESCOVA PARA VASO SANITARIO TIPO VASSOURINHA, EM PVC. BASE COM 4CM DE DIÂMETRO. COM CERDAS EM FIBRA DE NYLON SINTETICO, SEM ALCA, CABO MEDINDO NO MINIMO 20CM, MINIMO DE 15 CERDAS POR TUFO.	UND	1235	R\$ 5,84	R\$ 7.212,40
37	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	ESPANADOR DE PENA COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO 45CM.	UND	597	R\$ 36,24	R\$ 21.635,28
38	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE. MEDINDO 110MM X 75MM X 20MM, FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA.	UND	18155	R\$ 1,49	R\$ 27.050,95
39	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	FIBRA MACIA BRANCA PACOTE COM 10 UNIDADES (PACOTE) LIMPA SEM RISCAR, PROTEGENDO A APARÊNCIA ORIGINAL DAS SUPERFÍCIES DELICADAS COMO AZULEJOS, PORCELANAS, FÓRMICAS, VIDROS, METAIS INOXIDÁVEIS, ESMALTADOS E CROMADOS POR RESINA À PROVA DE ÁGUA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, COMPOSTA POR FIBRA SINTÉTICA NO TAMANHO 102 X 260 MM	PAC	1200	R\$ 13,52	R\$ 16.224,00
40	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	FIBRA SERVIÇO PESADO. PRODUZIDAS À BASE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO. UNIDOS POR RESINA À PROVA DE ÁGUA, SUBSTITUEM COM SUCESSO PRODUTOS METÁLICOS, POIS NÃO SOLTAM RESÍDUOS QUE CONTAMINAM ALIMENTOS E AMBIENTES CONSTITUÍDA NO TAMANHO 102 X 260 MM	UND	1100	R\$ 3,58	R\$ 3.938,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40

41	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	FIBRA ULTRA PESADA. PRODUZIDAS À BASE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO, UNIDOS POR RESINA À PROVA DE ÁGUA, SUBSTITUEM COM SUCESSO PRODUTOS METÁLICOS. POIS NÃO SOLTAM RESÍDUOS QUE CONTAMINAM ALIMENTOS E AMBIENTES, POSSUI ABRASIVOS QUE RETIRAM SUJIDADES E CROSTAS DE PANELÕES, CHURRASQUEIRAS E FOGÕES INDUSTRIAIS CONSTITUÍDA NO TAMANHO 110 X 75CM	UND	950	R\$ 5,02	R\$ 4.769,00
42	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	FIBRA USO GERAL. INDICADA PARA LIMPEZA GERAL. DE UTENSÍLIOS, EQUIPAMENTOS, PISOS E OUTRAS SUPERFÍCIES DE MANEIRA EFICAZ. PRODUZIDO À BASE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO, UNIDOS POR RESINA À PROVA DE ÁGUA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CONSTITUÍDA NO TAMANHO 102 X 260 MM. (APRESENTAR FOLDER)	UND	740	R\$ 2,47	R\$ 1.827,80
43	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	FILME DE PVC TRANSPARENTE PARA ALIMENTOS C/ 30 MTS.	RL	570	R\$ 4,68	R\$ 2.667,60
44	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	FILME PVC, PELÍCULA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA EMBALAR. ALIMENTOS 38 X 1000 M.	RL	385	R\$ 133,11	R\$ 51.247,35
45	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	FLANELAS 100% ALGODÃO 38X58.	UND	8695	R\$ 2,87	R\$ 24.954,65
46	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	GUARDANAPO DE PAPEL. MEDINDO 30X30CM, PACOTE COM 100FLS.. EM FOLHA DUPLA, TIPO LISO, COR BRANCA, ALVURA SUPERIOR A 70%	PAC	1695	R\$ 3,49	R\$ 5.915,55
47	COTA PRINCIPAL (AMPLA CONCORRÊNCIA)	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 12%, COM 5 LITROS. ODOR CARACTERÍSTICO DE CLORO, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO, INDICADO NO USO DE DESINFECÇÃO DE COZINHAS INDUSTRIAIS, PISOS, ÁREAS HOSPITALARES E INDUSTRIAIS	GL	4017	R\$ 35,96	R\$ 144.451,32
48	COTA RESERVADA (25%/ME/EPP/ EQUIPARADA)	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 12%, COM 5 LITROS. ODOR CARACTERÍSTICO DE CLORO, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO, INDICADO NO USO DE DESINFECÇÃO DE COZINHAS INDUSTRIAIS, PISOS, ÁREAS HOSPITALARES E INDUSTRIAIS	GL	1338	R\$ 35,96	R\$ 48.114,48
49	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	INSETICIDA DOMÉSTICO AEROSOL, 300ML. SEM CHEIRO. MATA MOSCAS, PERNILONGOS, MOSQUITO DA DENGUE E SUAS LARVAS COMPOSTO DE TRANSLUTRINA 003% CIFLUTRINA 0025% EMULSIFICANTES, ÁGUA SOLVENTES E PROPELENTE PRINCÍPIO ATIVO TRANSLUTRINA EMBALADO EM FRASCO METÁLICO DE 300 ML.	UND	3085	R\$ 13,77	R\$ 42.480,45
50	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	LÃ DE AÇO PARA LIMPEZA E BRILHO FARDO COM 14 UND.	PAC	2830	R\$ 26,92	R\$ 76.183,60
51	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO COM 500ML.	UND	1280	R\$ 2,72	R\$ 3.481,60
52	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	LIMPA VIDRO INCOLOR FRASCO PLÁSTICO C/GATILHO E REFIL. LIMPA VIDRO TENSOATIVO ANIONICO FLUORATO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, NONIL	UND	1790	R\$ 11,94	R\$ 21.372,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40

		FENOL. ETOXILADOALCOOL,ETER GLICOLICO PERFUME E AGUA COM VALIDADE ATE 3 ANOS COR INCOLOR ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO COM GATILHO COM REFIL				
53	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO, LIMPEZA PESADA, COM 1 LITRO. PARA LIMPEZA GERAL DE SUPERFÍCIES, COMPOSTO DE INGREDIENTES ATIVOS: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SODIO, LAURIL ETER SULFATO DE SODIO DE SODIO, FORMOL, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, OPACIFICANTE, ÁGUA, PERFUME, TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS, LÍQUIDO PERFUMADO, PH= 8,0, EMBALADO EM FRASCOS DE 1 LITROS	UND	4630	R\$ 6,57	R\$ 30.419,10
54	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO, LIMPEZA PESADA, COM 5 LITROS. PARA LIMPEZA GERAL DE SUPERFÍCIES, COMPOSTO DE INGREDIENTES ATIVOS: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SODIO, LAURIL ETER SULFATO DE SODIO DE SODIO, FORMOL, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, OPACIFICANTE, ÁGUA, PERFUME, TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS, LÍQUIDO PERFUMADO, PH= 8,0, EMBALADO EM FRASCOS DE 5 LITROS	UND	1220	R\$ 27,39	R\$ 33.415,80
55	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	LIMPADOR PERFUMANTE NEUTRO EM GEL, COM 20 LITROS. PARA LIMPEZA DE PISOS E AZULEJOS DE BANHEIRO, VESTIÁRIO E OUTRAS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, ESMALTADAS OU PINTADAS, COM REGISTRO NA ANVISA.	UND	170	R\$ 340,69	R\$ 57.917,30
56	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	LIXEIRA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA 20 LITROS. CANTOS ARREDONDADOS TAMPÁ COM PEDAL ANTIDERRAPANTE NA COR BRANCA CAPACIDADE DE 20 LITROS	UND	591	R\$ 41,06	R\$ 24.266,46
57	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	LIXEIRA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA 30 LITROS. CANTOS ARREDONDADOS TAMPÁ COM PEDAL ANTIDERRAPANTE E RODÍZIOS NA COR BRANCA CAPACIDADE DE 30 LITROS	UND	408	R\$ 40,45	R\$ 16.503,60
58	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	LIXEIRA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA 50 LITROS. CANTOS ARREDONDADOS TAMPÁ COM PEDAL ANTIDERRAPANTE E RODÍZIOS NA COR BRANCA CAPACIDADE DE 50 LITROS	UND	721	R\$ 66,50	R\$ 47.946,50
59	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	LIXEIRA PLÁSTICA PEQUENA EM POLIPROPILENO.	UND	484	R\$ 8,10	R\$ 3.920,40
60	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA, 10 LITROS.	UND	1220	R\$ 4,66	R\$ 5.685,20
61	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	LUSTRA MÓVEIS COM 200ML. À BASE DE CERA NATURAL E SILICONE	UND	340	R\$ 4,93	R\$ 1.676,20
62	COTA PRINCIPAL (AMPLA CONCORRÊNCIA)	LUVA DE SEGURANÇA PARA LIMPEZA PESADA EM BORRACHA CANO CURTO G. PARA PROTEÇÃO DE USUÁRIO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO EM GERAL CANO CURTO COM PUNHO DO MESMO MATERIAL DA LUVA DORSO NORMAL PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO G	PAR	4695	R\$ 13,40	R\$ 62.913,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40

63	COTA RESERVADA (25%/ME/EPP/ EQUIPARADA)	LUVA DE SEGURANÇA PARA LIMPEZA PESADA EM BORRACHA CANO CURTO G. PARA PROTEÇÃO DE USUÁRIO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO EM GERAL CANO CURTO COM PUNHO DO MESMO MATERIAL DA LUVA DORSO NORMAL PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO G	PAR	1564	R\$ 13,40	R\$ 20.957,60
64	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	LUVA DE SEGURANÇA PARA LIMPEZA PESADA EM BORRACHA CANO CURTO M. PARA PROTEÇÃO DE USUÁRIO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO EM GERAL CANO CURTO COM PUNHO DO MESMO MATERIAL DA LUVA DORSO NORMAL PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO M	PAR	6935	R\$ 11,09	R\$ 76.909,15
65	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	LUVA MULTI USO TAMANHO G - PAR. MATERIAL LÁTEX. LUVA MULTIUSO DE LÁTEX 100% NATURAL REFORÇADA COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS TAM G	PAR	5435	R\$ 9,16	R\$ 49.784,60
66	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	LUVA PARA LIMPEZA PESADA, ANTIDERRAPANTE NA COR: AMARELO TAM. G.	PAR	5145	R\$ 8,73	R\$ 44.915,85
67	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	LUVAS DE BORRACHA NITRILICA. PRODUTO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELAS NORMAS NR NO 6 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE) PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS PROVENIENTES DE PRODUTOS QUÍMICOS, TAIS COMO CLASSE A TIPO 2 AGRESSIVOS BÁSICOS CLASSE B DETERGENTES, SABÕES, AMONÍACO E SIMILARES CLASSE C TIPO 1 HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, TIPO 2 HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, TIPO 3 ALCÓÓIS, TIPO 4 ÉTERES, TIPO 5 RESISTÊNCIA À PERFURAÇÕES, ABRASÕES E CORTES TAMANHOS P,M,G, COMPRIMENTO 315 +/- 10 MM, ESPESURA 0,38 +/- 0,05MM, PACOTE (PLÁSTICO) 1 PAR	PAR	3325	R\$ 12,84	R\$ 42.693,00
68	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL. PACOTE C/ 100 LUVAS TAMANHO ÚNICO.	PAC	400	R\$ 3,72	R\$ 1.488,00
69	COTA PRINCIPAL (AMPLA CONCORRÊNCIA)	LUVAS DE VINIL INCOLOR SEM PÓ BIO- ABSORVÍVEL PVC, P M G CAIXA COM 50 PARES. SEM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, FABRICADA EM PVC. DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS: P, M E G, CAIXA COM 50 PARES.	CX	2700	R\$ 32,45	R\$ 87.615,00
70	COTA RESERVADA (25%/ME/EPP/ EQUIPARADA)	LUVAS DE VINIL INCOLOR SEM PÓ BIO- ABSORVÍVEL PVC, P M G CAIXA COM 50 PARES. SEM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, FABRICADA EM PVC. DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS: P, M E G, CAIXA COM 50 PARES.	CX	900	R\$ 32,45	R\$ 29.205,00
71	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	MANGUEIRA PARA JARDIM 50 METROS COM 3 CAMADAS DISTINTAS: A CAMADA INTERNA EM PVC, A INTERMEDIÁRIA EM POLIÉSTER TRANÇADO E A EXTERNA EM PVC, ACOMPANHA JOGO COM ENGATES ROSQUEADOS E ESGUICHOS	UND	149	R\$ 171,01	R\$ 25.480,49
72	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	MÁSCARA RESPIRATÓRIA C/ CARVÃO ATIVADO. RESPIRADOR DESCARTÁVEL, TIPO FILTRO QUÍMICO DE BAIXA CAPACIDADE, MODELO DOBRÁVEL, COM	UND	450	R\$ 3,72	R\$ 1.674,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40

		SOLDA ELETRÔNICA EM TODO PERÍMETRO, CONFECCIONADO COM MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO E CARVÃO ATIVADO, PARA VAPORES ORGÂNICOS E PARTÍCULAS P2, COM ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO E AJUSTE À CABEÇA DO USUÁRIO APLICAÇÃO PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIA DO USUÁRIO CONTRA VAPORES ORGÂNICOS ATÉ 50 PPM (FBC1), POEIRAS E NÉVOAS E FUMOS METÁLICOS				
73	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	NAFTALINA COM 50G.	PAC	110	R\$ 2,81	R\$ 309,10
74	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, TRANSPARENTE, COM PROTEÇÃO DOS LADOS, PASSÍVEL DE DESINFECÇÃO, CONFECCIONADO EM ACRÍLICO ANTIALERGICO, TRANSPARENTE COM PROTETOR LATERAL ADAPTÁVEL AO ROSTO COM CONFORTO E USO SOBRE ÓCULOS PRÓPRIO, POSSIBILITANDO AJUSTE INDIVIDUAL, PASSÍVEL DE DESINFECÇÃO EM MEIOS QUÍMICOS	UND	1427	R\$ 13,52	R\$ 19.293,04
75	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	PA COLETORA DE LIXO DE METAL, COM CABO LONGO PLASTIFICADO E DOBRÁVEL..	UND	766	R\$ 16,03	R\$ 12.278,98
76	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	PA COLETORA EM POLIETILENO E CABO ANATÔMICO EM ALUMÍNIO, COM ALTURA ERGONÔMICA, TRAVA DE FIXAÇÃO DO CABO NA PÁ PARA TRANSPORTE E DESPEJO DE DETRITOS, LEVE RESISTENTE PODENDO SER UTILIZADA EM TODOS AMBIENTES, LAMINA DE BORRACHA ENCAIXADA NO CORPO DA PÁ PARA FACILITAR O RECOLHIMENTOS DAS SUJIDADES, COM COMPRIMENTO DE 29 CM, LARGURA 29CM, ALTURA 14CM, COM VASSOURA MINI NO COMPRIMENTO DE 29CM, ALTURA 14CM COM CABO DE ALUMÍNIO 70CM	UND	559	R\$ 44,06	R\$ 24.629,54
77	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	PALHA DE AÇO, NÚMERO 2, EM AÇO CARBONO, COM 25G. PARA LIMPEZA E BRILHO.	PAC	660	R\$ 1,96	R\$ 1.293,60
78	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	PANO DE COPA E COZINHA, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, 40X76CM. COM BAINHA, VARIAÇÃO MÁXIMA DE MEDIDA 10%, NA COR BRANCA	UND	5885	R\$ 3,07	R\$ 18.066,95
79	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	PANO DE LIMPEZA TIPO ESFREGÃO, PRÉ-AMACIADO E SUPER ABSORVENTE.	UND	5959	R\$ 10,91	R\$ 65.012,69
80	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	PANO DE LIMPEZA, 100% ALGODÃO, SACO ALVEJADO, 74X45CM. URDUME DE 16 FIOS E TRAMA COM 12 FIOS, PESO APROXIMADAMENTE 170GR, COM VARIAÇÃO DE 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS, SEM BAINHA, NA COR BRANCA	UND	8415	R\$ 6,50	R\$ 54.697,50
81	COTA PRINCIPAL (AMPLA CONCORRÊNCIA)	PANO DESCARTÁVEL. CROSS ROLO 330X300 MT VERDE OU LARANJA, COM SUPORTE. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA)	RL	1059	R\$ 147,53	R\$ 156.234,27
82	COTA RESERVADA (25% ME/EPP/ EQUIPARADA)	PANO DESCARTÁVEL. CROSS ROLO 330X300 MT VERDE OU LARANJA, COM SUPORTE. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA)	RL	353	R\$ 147,53	R\$ 52.078,09
83	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	PANO MULTI USO BOBINA 300MT X 33CM NA COR AZUL, COM SUPORTE..	UND	331	R\$ 128,21	R\$ 42.437,51
84	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO, 45CMX7,5M.	RL	520	R\$ 6,33	R\$ 3.291,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40

85	COTA PRINCIPAL (AMPLA CONCORRÊNCIA)	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES, CLASSE 1, ROLO 60MX10CM. GOFRADO, PICOTADO, FRAGRANCIA NEUTRA, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 80%, 100% FIBRA VEGETAL COMPRIMENTO DO ROLO 60M COM TOLERANCIA DE 2%, COM LARGURA DE 10CM, COM TOLERANCIA DE 2%, DIAMETRO NO MAXIMO 11,7 CM, LARGURA DO TUBETE 10CM, COM TOLERANCIA DE 2%, DIAMETRO INTERNO MAIOR QUE 4CM, FARDO COM 16 PACOTES E 4 ROLOS CADA	FD	4073	R\$ 77,12	R\$ 314.109,76
86	COTA RESERVADA (25%/ME/EPP/ EQUIPARADA)	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES, CLASSE 1, ROLO 60MX10CM. GOFRADO, PICOTADO, FRAGRANCIA NEUTRA, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 80%, 100% FIBRA VEGETAL COMPRIMENTO DO ROLO 60M COM TOLERANCIA DE 2%, COM LARGURA DE 10CM, COM TOLERANCIA DE 2%, DIAMETRO NO MAXIMO 11,7 CM, LARGURA DO TUBETE 10CM, COM TOLERANCIA DE 2%, DIAMETRO INTERNO MAIOR QUE 4CM, FARDO COM 16 PACOTES E 4 ROLOS CADA	FD	1357	R\$ 77,12	R\$ 104.651,84
87	COTA PRINCIPAL (AMPLA CONCORRÊNCIA)	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 21X20CM, COM 1000 FOLHAS. RECICLADO, COM 2 DOBRAS.	PAC	5610	R\$ 13,22	R\$ 74.164,20
88	COTA RESERVADA (25%/ME/EPP/ EQUIPARADA)	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 21X20CM, COM 1000 FOLHAS. RECICLADO, COM 2 DOBRAS.	PAC	1870	R\$ 13,22	R\$ 24.721,40
89	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	PASTA DENTAL EM CREME, COM 90G. COMPOSTO DE FLUOR, LAURIL SULFATO DE SODIO, SACARINA SODICA, AGUA, SORBITOL, EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CARTAO PLASTIFICADA	UND	7200	R\$ 2,68	R\$ 19.296,00
90	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	PRENDEDOR DE ROUPA EM PLÁSTICO, 8CM, FORMATO RETANGULAR. PACOTE COM 12 UNIDADES	PAC	400	R\$ 2,37	R\$ 948,00
91	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	RODO COM CEPA DE ALUMÍNIO DE 80CM, TIPO PROFISSIONAL.	UND	1300	R\$ 37,17	R\$ 48.321,00
92	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	RODO COM CEPA DE MADEIRA MEDINDO 40CM, BORRACHA NATURAL. DUPLA, COM ESPESSURA 3,5MM (+/-0,05MM) CABO DE MADEIRA 120CM, COM ROSCA	UND	498	R\$ 6,90	R\$ 3.436,20
93	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	RODO COM CEPA DE MADEIRA MEDINDO 60CM, BORRACHA NATURAL. DUPLA, COM ESPESSURA 3,5MM (+/-0,05MM) CABO DE MADEIRA 120CM, COM ROSCA	UND	515	R\$ 8,34	R\$ 4.295,10
94	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	RODO CONSTITUÍDO EM POLIPROPILENO 55 CM. DE ALTA RESISTÊNCIA COM SISTEMA PARA FIXAÇÃO DE CABO NO SISTEMA EURO PARA MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, NO TAMANHO DE 55 CM NA COR VERMELHA, AZUL, AMARELO, VERDE E BRANCO. (APRESENTAR FOLDER)	UND	974	R\$ 23,31	R\$ 22.703,94
95	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	SABÃO EM BARRA, DE COCO, 200GR, COM 5 UNIDADES. COMPOSICAO BASICA CARBONATO DE SODIO, DIOXIDO DE TITANIO, GLICERINA, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, PACOTE COM 5 UNIDADES.	PAC	1463	R\$ 10,52	R\$ 15.390,76
96	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO NEUTRO, 200GR, COM 5 UNIDADES. EMBALAGEM 1KG	PAC	4466	R\$ 8,74	R\$ 39.032,84
97	COTA PRINCIPAL (AMPLA CONCORRÊNCIA)	SABÃO EM PÓ 1 KG.	UND	8794	R\$ 6,89	R\$ 60.590,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40

98	COTA RESERVADA (25%/ME/EPP/ EQUIPARADA)	SABÃO EM PÓ 1 KG.	UND	2931	R\$ 6,89	R\$ 20.194,59
99	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	SABÃO EM PÓ 5 KG.	UND	1710	R\$ 37,68	R\$ 64.432,80
100	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	SABÃO EM PÓ 500GR.	UND	6715	R\$ 5,35	R\$ 35.925,25
101	COTA PRINCIPAL (AMPLA CONCORRÊNCIA)	SABÃO LIQUIDO CREMOSO PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS 1 LITRO. A BASE DE PRINCÍPIO ATIVO TRICLOSAN ENTRE 0,2 A 2%, EM REFIL TERMO SELADO E BICO DOSADOR COM DISPOSITIVO ANTI- ENTUPIMENTO.	GL	6874	R\$ 27,82	R\$ 191.234,68
102	COTA RESERVADA (25%/ME/EPP/ EQUIPARADA)	SABÃO LIQUIDO CREMOSO PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS 1 LITRO. A BASE DE PRINCÍPIO ATIVO TRICLOSAN ENTRE 0,2 A 2%, EM REFIL TERMO SELADO E BICO DOSADOR COM DISPOSITIVO ANTI- ENTUPIMENTO.	GL	2291	R\$ 27,82	R\$ 63.735,62
103	COTA PRINCIPAL (AMPLA CONCORRÊNCIA)	SACO DE LIXO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE 100LITROS, MEDINDO 75X105CM, COM SOLDA LATERAL, RETA, HOMOGÊNEA E CONTÍNUA. (conforme tabela 1 de comercialização da NBR ABNT 9191/2008), NA COR PRETA, SEM TIMBRE, CAPACIDADE NOMINAL 20KG (FARDO CONTENDO 100 UNIDADES) Observação: Obrigatória a apresentação de laudo de laboratório credenciado pelo INMETRO, como condição para a contratação, a ser apresentado após decretação de arrematantes (contendo a massa/peso média unitário) visando a comprovação dos critérios de aceitação estabelecidos na Norma ABNT 9191/2008.	FD	6177	R\$ 41,72	R\$ 257.704,44
104	COTA RESERVADA (25%/ME/EPP/ EQUIPARADA)	SACO DE LIXO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE 100LITROS, MEDINDO 75X105CM, COM SOLDA LATERAL, RETA, HOMOGÊNEA E CONTÍNUA. (conforme tabela 1 de comercialização da NBR ABNT 9191/2008), NA COR PRETA, SEM TIMBRE, CAPACIDADE NOMINAL 20KG (FARDO CONTENDO 100 UNIDADES) Observação: Obrigatória a apresentação de laudo de laboratório credenciado pelo INMETRO, como condição para a contratação, a ser apresentado após decretação de arrematantes (contendo a massa/peso média unitário) visando a comprovação dos critérios de aceitação estabelecidos na Norma ABNT 9191/2008.	FD	2058	R\$ 41,72	R\$ 85.859,76
105	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	SANITIZANTE DESINFETANTE EM PÓ COM 5KG. INDICADO PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE LEGUMES, VERDURAS E FRUTAS, COM EXCELENTE AÇÃO SANITIZANTE, RÁPIDA DISSOLUÇÃO EM ÁGUA FRIA, NÃO PROVOCA ESPUMA, COM REGISTRO NA ANVISA.	GL	159	R\$ 162,21	R\$ 25.791,39



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40

106	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	SHAMPOO PARA O CABELO COM 2 LITROS, COMPOSTO LAURIL ETHER SULFATO SODIO, DIETANOLAMIDA DE ACIDO GRAXO DE COCO, METH. PARABENO, CLORETO SODIO, PARA AMACIAR E DAR BRILHO, CORANTE E AGUA FILTRADA	UND	990	R\$ 16,71	R\$ 16.542,90
107	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	SODA CÁUSTICA, TIPO ESCAMA, CAIXA COM 12 POTES DE 300 GRAMAS CADA., COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO, ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA.	CX	49	R\$ 247,48	R\$ 12.126,52
108	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	TOALHA DE PAPEL SIMPLES INTERFOLHADA 23X27CM. CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02 DOBRAS, NA COR BRANCA, 100% FIBRA VEGETAL, ACABAMENTO GOFRADO, COM 1000FLS	FD	5514	R\$ 14,11	R\$ 77.802,54
109	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	VASSOURA PARA VASCULHAR SINTÉTICA.	UND	450	R\$ 17,18	R\$ 7.731,00
110	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	VASSOURA CERDAS DE NYLON, CEPA MINIMO 30CM, CABO DE ALUMÍNIO MINIMO 1,20M.	UND	1385	R\$ 11,82	R\$ 16.370,70
111	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	VASSOURA DOMÉSTICA PARA VASCULHAR, CERDAS DE NYLON. CABO MÍNIMO 2,60M	UND	423	R\$ 26,28	R\$ 11.116,44
112	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	VASSOURA TIPO PELO. CERDAS SINTÉTICAS DE PET 0,20MM. CEPA MINIMO 26CM. LARGURA 5CM COM ALTURA DE 6CM, CABO MINIMO 1,20M	UND	511	R\$ 11,73	R\$ 5.994,03
113	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	VASSOURA TIPO PIAÇAUA, CERDAS SINTÉTICAS DE PET 0,70MM. CEPA MINIMO 26CM, LARGURA 5CM COM ALTURA 10,5CM, CABO MINIMO 1,20M.	UND	194	R\$ 9,75	R\$ 1.891,50
114	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	VASSOURA TIPO PIAÇAUA. CERDAS SINTÉTICAS DE PET 0,70MM. COMPRIMENTO 26 CM, LARGURA 5 CM COM ALTURA 10,5 CM. DISPONÍVEL NAS CORES VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE E PRETO (APRESENTAR FOLDER).	UND	568	R\$ 14,79	R\$ 8.400,72
115	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	VASSOURA TERREIRO 40CM, CABO MADE PLASTIFICADO AZUL, DIMENSÕES: 40X5X8CM, CERDAS DE PET MARROM: 0,80MM, SUPORTE DA CERDA PRETO.	UND	330	R\$ 16,82	R\$ 5.550,60
116	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS, À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO (10.000 PPM). POSSUI AÇÃO BACTERICIDA, ATUANDO COMO ELEMENTO OXIDATIVO EM CADEIAS PROTÉICAS DE MICROORGANISMOS, GALÃO DE 5 LITROS.	GL	2200	R\$ 10,19	R\$ 22.418,00
117	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	CARRO DUPLO DE LIMPEZA, COM ESTRUTURA EM POLIETILENO INJETADO, 2 BALDES COM CAPACIDADE PARA 25 LITROS CADA, RODÍZIOS PROJETADOS PARA FACILITAR A MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO, SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, CLIPE DE FIXAÇÃO PARA HASTE, ALÇA EM AÇO TUBULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA PODE USAR MOP PLANO OU VERTICAL.	UND	65	R\$ 814,00	R\$ 52.910,00
118	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	CARRINHO COLETOR DE RESÍDUOS COMUM, PRETO. SEM PEDAL. 240LT, COM TAMPA E RODINHAS.	UND	13	R\$ 336,00	R\$ 4.368,00
119	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	CARRO DE LIMPEZA ULTRA FUNCIONAL, COM CONJUNTO SUPORTE DE FIXAÇÃO CARRO, BALDE DE 15 LITROS AZUL, BALDE	UND	29	R\$ 1.321,65	R\$ 38.327,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40

		DE 15 LITROS VERMELHO, CAVALETE P/ ESPREMEIXOR E ESPREMEDOR CINZA.				
120	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	SUPORTE PARA COLETOR DE PERFLUOCORTANTE DE 13 LITROS.	UND	620	R\$ 38,44	R\$ 23.832,80
121	COTA PRINCIPAL (AMPLA CONCORRÊNCIA)	LIXEIRA 50 L. COM PEDAL E TAMPA EM PLASTICO RIGIDO, (COR BRANCA). LIXEIRA 50L. COM PEDAL METÁLICO, FABRICADA EM PROCESSO DE ROTO MODELAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO UV. PEDAL FABRICADO EM TARUGO DE FERRO MACIÇO GALVANIZADO E CHAPA DE XADREZ GALVANIZADA. DOBRADIÇA TRASEIRA FIXADA EM SUPORTE REFORÇADO E PRESO A LIXEIRA POR 04 PARAFUSOS. CHAPA DE DOBRADIÇA ARREBITADA NA TAMPA.	UND	379	R\$ 283,95	R\$ 107.617,05
122	COTA RESERVADA (25%/ME/EPP/ EQUIPARADA)	LIXEIRA 50 L. COM PEDAL E TAMPA EM PLASTICO RIGIDO, (COR BRANCA). LIXEIRA 50L. COM PEDAL METÁLICO, FABRICADA EM PROCESSO DE ROTO MODELAGEM SEM SOLDAS OU EMENDAS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO UV. PEDAL FABRICADO EM TARUGO DE FERRO MACIÇO GALVANIZADO E CHAPA DE XADREZ GALVANIZADA. DOBRADIÇA TRASEIRA FIXADA EM SUPORTE REFORÇADO E PRESO A LIXEIRA POR 04 PARAFUSOS. CHAPA DE DOBRADIÇA ARREBITADA NA TAMPA.	UND	126	R\$ 283,95	R\$ 35.777,70
123	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	RESPIRADOR SEM CARTUCHO. NECESSÁRIO DOIS FILTROS PARA CADA RESPIRADOR. NÃO ACOMPANHA FILTROS QUÍMICOS. O RESPIRADOR CONSISTE DE UMA PEÇA FACIAL, COM LENTE AMPLAVISÃO EM ACRÍLICO DE ALTO IMPACTO, E DOIS SUPORTES PARA CARTUCHOS E/OU FILTROS MECÂNICOS. PEÇA FACIAL MOLDADA EM UM COMPOSTO DE BORRACHA ATÓXICA E MACIA, RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS E ÓLEOS DA FACE. POSSUI UMA BORDA INTERNA PERIFÉRICA E UMA ACOMODAÇÃO PARA O QUEIXO, QUE GARANTEM UMA MELHOR SELAGEM E CONSEQUENTE CONFORTO O SISTEMA DE FIXAÇÃO DA PEÇA FACIAL AO ROSTO DO USUÁRIO, É OBTIDO ATRAVÉS DE UMA SUSPENSÃO AJUSTÁVEL COM CINCO TIRANTES EM BORRACHA ATÓXICA E MACIA, PRESOS À PEÇA FACIAL POR INTERMÉDIO DE FIVELAS DE AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI AINDA, UM RESSALTO ANTIEMBAÇANTE, UM DIAFRAGMA DE VOZ QUE PERMITE A CONVERSÇÃO AUDÍVEL E EFICIENTE VÁLVULA DE EXALAÇÃO. OPCIONALMENTE, A MSA PODE FORNECER UMA COBERTURA PARA O NARIZ (NOSECUP) MOLDADA EM BORRACHA ATÓXICA E MONTADA NA PEÇA FACIAL, COM A FUNÇÃO DE DIRECIONAR O AR EXALADO, REDUZINDO O VOLUME ANATÔMICO MORTO E NÃO PERMITINDO O EMBAÇAMENTO DA LENTE SOB BAIXA TEMPERATURA E/OU ALTA UMIDADE.	UND	10	R\$ 658,50	R\$ 6.585,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40

124	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	MOP ÚMIDO. Mop Úmido Completo - (refil + suporte + cabo) - Ideal para limpeza hospitalar úmida para absorção e retirada de líquidos Composto por cabo de alumínio, armação em polipropileno e aço galvanizado, com luva (cabeleira) composta por fios sintéticos, 100% acrílico O refil deverá acompanhar as medidas e encaixes do suporte Cabo de alumínio de 1,40 a 1,50m armação plástica com garra metal 20cm Apresentar folder	UND	631	R\$ 87,00	R\$ 54.897,00
125	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	REFIL MOP ÚMIDO Refil em microfibras, indicado para a higienização hospitalar, deve apresentar excelente absorção, alto poder para retirar líquidos e possuir excelente abrasão / poder de remoção de sujidades para ambientes como laboratórios e hospitais. O refil deve ser identificados por cores através da barra colorida na parte superior do mesmo. Apresentar folder	UND	1251	R\$ 30,48	R\$ 38.130,48
126	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	LT - (LIMPA TUDO) . Suporte Limpa Tudo completo (suporte + cabo / extensão em alumínio) - Para utilização com fibras sintéticas Suporte em polipropileno, com encaixe do cabo de rosca, junção articulada. O Suporte deverá acompanhar cabo de alumínio de 1,40m a 1,50m, fibra de uso geral com medida mínima de 26x10cm, extensão telescópica em alumínio 1,5m com encaixe rosca. Apresentar folder.	UND	73	R\$ 108,35	R\$ 7.909,55
127	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	FIBRAS PARA LIMPEZA geral. Fibra Sintética de Uso Geral - Para limpeza de pisos, utensílios e equipamentos A base de fibra sintética abrasiva, medida mínima de 26x10cm Pacote c/ 10 unidades Apresentar folder Fibra Sintética Macia Branca - Para limpeza de azulejos, porcelana, vidros, inox e metais A base de fibra sintética macia, medida mínima de 26x10cm Pacote c/ 10 unidades Apresentar folder Fibra Sintética de Uso Pesado - Para limpeza de resíduos resistentes, pisos grossos, desincrustação de utensílios A base de fibra sintética abrasiva, medida mínima de 26x10cm Pacote c/ 10 unidades Apresentar folder	PAC	170	R\$ 23,20	R\$ 3.944,00
128	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	RODO DE ALUMÍNIO . Rodo em polipropileno para limpeza com cabo alumínio. Deverá possuir base colorida em polipropileno com medida mínima de 50cm, cabo em alumínio medindo 1,40m a 1,50m, com ponteira colorida na extremidade dos cabos para diferenciação de áreas de limpeza, evitando contaminação cruzada. Apresentar folder.	UND	544	R\$ 30,69	R\$ 16.695,36
129	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	FIBRAS PARA LIMPEZA leve. Fibra Sintética macia branca - Para limpeza de azulejos, porcelana, vidros, inox e metais A base de fibra sintética macia, medida mínima de 26x10cm Pacote c/ 10	PAC	170	R\$ 22,79	R\$ 3.874,30
130	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	FIBRAS PARA LIMPEZA pesada. Fibra Sintética de uso pesado - Para limpeza de resíduos resistentes, pisos grossos, desincrustação de utensílios A base de fibra sintética abrasiva, medida mínima de 26x10cm Pacote c/ 10	PAC	190	R\$ 24,33	R\$ 4.622,70
131	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	SACO DE COLETA DE LIXO HOSPITALAR, DE POLIETILENO, 100L, 75X105CM BRANCO LEITOSO, BRANCO LEITOSO, COM SIMBOLO DE RESIDUO INFECTANTE, CLASSE II, TIPO E, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM LACRE, contendo 100 unidades	FD	1530	R\$ 38,09	R\$ 58.277,70
132	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	SACO DE COLETA DE LIXO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE 30LITROS, MEDINDO 59X62CM, COM SOLDA LATERAL, RETA.	FD	930	R\$ 32,55	R\$ 30.271,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40

		HOMOGÊNEA E CONTÍNUA, (conforme tabela 2 de comercialização da NBR ABNT 9191/2008), BRANCO LEITOSO, CLASSE II, TIPO B, COM LACRE, CAPACIDADE NOMINAL 9KG (FARDO CONTENDO 100 UNIDADES). DEVENDO CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, A CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, CONFORME ABNT NBR 7500, COM A INSCRIÇÃO: RESÍDUO INFECTANTE. O SÍMBOLO DEVE SER CENTRALIZADO A 1/3 DA ALTURA DE BAIXO PARA CIMA, OCUPANDO UMA ÁREA MÍNIMA EQUIVALENTE A 5% DAQUELA FACE DO SACO. Observação: Obrigatória a apresentação de laudo de laboratório credenciado pelo INMETRO, como condição para a contratação, a ser apresentado após decretação de arrematantes (contendo a massa/peso média unitário) visando a comprovação dos critérios de aceitação estabelecidos na Norma ABNT 9191/2008.				
133	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	SACO DE COLETA DE LIXO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE 50LITROS, MEDINDO 63X80CM, COM SOLDA LATERAL, RETA, HOMOGÊNEA E CONTÍNUA, (conforme tabela 2 de comercialização da NBR ABNT 9191/2008), BRANCO LEITOSO, CLASSE II, TIPO C, COM LACRE, CAPACIDADE NOMINAL 15KG (FARDO CONTENDO 100 UNIDADES). DEVENDO CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, A CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, CONFORME ABNT NBR 7500, COM A INSCRIÇÃO: RESÍDUO INFECTANTE. O SÍMBOLO DEVE SER CENTRALIZADO A 1/3 DA ALTURA DE BAIXO PARA CIMA, OCUPANDO UMA ÁREA MÍNIMA EQUIVALENTE A 5% DAQUELA FACE DO SACO. Observação: Obrigatória a apresentação de laudo de laboratório credenciado pelo INMETRO, como condição para a contratação, a ser apresentado após decretação de arrematantes (contendo a massa/peso média unitário) visando a comprovação dos critérios de aceitação estabelecidos na Norma ABNT 9191/2008.	FD	1630	R\$ 27,04	R\$ 44.075,20
134	COTA PRINCIPAL (AMPLA CONCORRÊNCIA)	SACO DE LIXO REFORÇADO 50L, 63X80CM, COM SOLDA LATERAL, RETA, HOMOGÊNEA E CONTÍNUA, (conforme tabela 1 de comercialização da NBR ABNT 9191/2008), NA COR PRETA, SEM TIMBRE, CAPACIDADE NOMINAL 10KG (FARDO CONTENDO 100 UNIDADES). Observação: Obrigatória a apresentação de laudo de laboratório credenciado pelo INMETRO, como condição para a contratação, a ser apresentado após	FD	6323	R\$ 34,17	R\$ 216.056,91



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40

		decretação de arrematantes (contendo a massa/peso média unitário) visando a comprovação dos critérios de aceitação estabelecidos na Norma ABNT 9191/2008.				
135	COTA RESERVADA (25%ME/EPP/EQUIPARADA)	SACO DE LIXO REFORÇADO 50L, 63X80CM, COM SOLDA LATERAL, RETA, HOMOGÊNEA E CONTÍNUA, (conforme tabela 1 de comercialização da NBR ABNT 9191/2008), NA COR PRETA, SEM TIMBRE, CAPACIDADE NOMINAL 10KG (FARDO CONTENDO 100 UNIDADES). Observação: Obrigatória a apresentação de laudo de laboratório credenciado pelo INMETRO, como condição para a contratação, a ser apresentado após decretação de arrematantes (contendo a massa/peso média unitário) visando a comprovação dos critérios de aceitação estabelecidos na Norma ABNT 9191/2008.	FD	2107	R\$ 34,17	R\$ 71.996,19
136	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/EQUIPARADA	SACO DE LIXO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE 50 LITROS, 63X80CM, COM SOLDA LATERAL, RETA, HOMOGÊNEA E CONTÍNUA, (conforme tabela 1 de comercialização da NBR ABNT 9191/2008), NA COR PRETA, SEM TIMBRE, CAPACIDADE NOMINAL 10KG (PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES). Observação: Obrigatória a apresentação de laudo de laboratório credenciado pelo INMETRO, como condição para a contratação, a ser apresentado após decretação de arrematantes (contendo a massa/peso média unitário) visando a comprovação dos critérios de aceitação estabelecidos na Norma ABNT 9191/2008.	PAC	2690	R\$ 3,92	R\$ 10.544,80
137	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/EQUIPARADA	SACO DE LIXO VERMELHO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE 100 LITROS, MEDINDO 75X105CM, PARA RESÍDUOS INFECTANTES, COM SOLDA LATERAL, RETA, HOMOGÊNEA E CONTÍNUA, (conforme tabela 2 de comercialização da NBR ABNT 9191/2008), CAPACIDADE NOMINAL 30KG (FARDO CONTENDO 100 UNIDADES). Observação: Obrigatória a apresentação de laudo de laboratório credenciado pelo INMETRO, como condição para a contratação, a ser apresentado após decretação de arrematantes (contendo a massa/peso média unitário) visando a comprovação dos critérios de aceitação estabelecidos na Norma ABNT 9191/2008.	PAC	230	R\$ 51,26	R\$ 11.789,80
138	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/EQUIPARADA	SACO DE LIXO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE 30 LITROS, MEDINDO 59X62CM, COM SOLDA LATERAL, RETA, HOMOGÊNEA E CONTÍNUA, NA COR PRETA, SEM TIMBRE, (conforme tabela 1 de comercialização da NBR ABNT 9191/2008), CAPACIDADE NOMINAL 6KG (PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES).	PAC	1910	R\$ 4,69	R\$ 8.957,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40

		Observação: Obrigatória a apresentação de laudo de laboratório credenciado pelo INMETRO, como condição para a contratação, a ser apresentado após decretação de arrematantes (contendo a massa/peso média unitário) visando a comprovação dos critérios de aceitação estabelecidos na Norma ABNT 9191/2008.				
139	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	APARELHO DE BARBEAR PRESTOBARBA DESCARTAVEL. COM 2 LAMINAS COMFORT FINAS E ALINHADAS PARA MENOS CORTES E BARBEAR MAIS SUAVE, CABEÇA MOVEL, COM CABO ELASTOMERICO E FITA LUBRIFICANTE	UND	400	R\$ 3,93	R\$ 1.572,00
140	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODAO. HASTES BASTONETES DE POLIPROPILENO FLEXIVEIS COM PONTAS 100% ALGODAO E COM TRATAMENTO ANTIGERME, LIVRES DE IMPUREZA, NAO SE DESPRENDEM E NAO SOLTAM FIAPOS, INDICADAS PARA HIGIENIZACAO DE AREAS DELICADAS E IDEAIS PARA APLICACAO E REMOCAO DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS, PACOTE COM 75 UNIDADES	UND	350	R\$ 2,18	R\$ 763,00
141	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL 150ML. COM FORMULA 0% ALCOOL E COM 1/4 DE CREME HIDRATANTE PARA CUIDAR DA PELE DELICADA DA AREA DAS AXILAS, DEIXANDO-A MAIS SUAVE E MACIA, OFERECE ATE 48 HORAS DE PROTECAO ANTITRANSPIRANTE REDUZINDO A TRANSPIRACAO E MANTENDO A PELE SECA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FRAGRANCIA SUAVE	UND	1500	R\$ 15,53	R\$ 23.295,00
142	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	CREME PARA PENTEAR 240 G. LIVRE DE SULFATOS AGRESSIVOS, COM OLEOS MINERAIS, FORMULA SEM SAL E PRO-VITAMINAS, PH BALANCEADO, HIDRATA E PROTEGE OS CABELOS. USO SEM ENXAGUE	UND	800	R\$ 8,29	R\$ 6.632,00
143	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	ESPONJA DE BANHO DIARIO. ESPUMA DE POLIURETANO E MANTA TEXTIL DE POLIESTER, DUAS FACES DISTINTAS - UMA MAIS MACIA, QUE LIMPA SUAVEMENTE A PELE, OUTRA MAIS ABRASIVA, QUE MASSAGEIA, ESTIMULA A CIRCULACAO SANGUINEA E ESFOLIA A PELE	UND	500	R\$ 6,16	R\$ 3.080,00
144	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	ESPONJA VEGETAL PARA BANHO. IDEAL PARA ESFOLIACAO CORPORAL, ABRE OS POROS E ATUA NA PREVENCAO DE PELOS ENCRAVADOS, ATIVA A CIRCULACAO SANGUINEA EVITANDO A CELULITE, COSTURADA EM TECIDO 100% ALGODÃO	UND	500	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00
145	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	PASTA DENTAL EM CREME COM 180G. COMPOSTO DE FLUOR, LAURIL SULFATO DE SODIO, SACARINA SODICA, AGUA, SORBITOL, EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CARTAO PLASTIFICADA	UND	900	R\$ 7,68	R\$ 6.912,00
146	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	ESCOVA PARA CABELO REDONDA COM CABO DE MADEIRA E CERDAS DE NYLON.	UND	210	R\$ 14,48	R\$ 3.040,80
147	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	ESCOVA DE CABELO REDONDA PROFISSIONAL TERMICA, CERDAS SINTETICAS DE NYLON IONICAS, TUBO VAZADO COM REVESTIMENTO EM	UND	15	R\$ 108,63	R\$ 1.629,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40

		CERAMICA, CABO ANTIDERRAPANTE E ANATOMICO, FORMATO REDONDO, COM DIAMETRO DE 53MM				
148	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	ESCOVA PLASTICA PARA CABELO MODELO JACARE, DENTES SEPARADOS E COM PONTAS ARREDONDADAS, PARA DESSEMBARACAR CABELOS GROSSOS E COMPRIDOS	UND	160	R\$ 28,93	R\$ 4.628,80
149	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	ESCOVA PARA CABELO QUADRADA MODELO RAQUETE ALMOFADA, PLANA, MATERIAL DAS CERDAS E DO PUNHO EM PLASTICO, ALMOFADA DE BORRACHA CHEIA DE AR	UND	150	R\$ 36,62	R\$ 5.493,00
150	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	PILHA TIPO ALCALINA, 1,5VOLT, GRANDE(D), COM 2 UNIDADES, IMPEDANCIA INTERNA NOMINAL 136 M-OHM EM 1 KHZ NO TAMANHO GRANDE (D),NORMAS NEDA/ANSI 13 A, IEC LR20, EMBALADO EM CARTELA COM 2 UNIDADES	KIT	1285	R\$ 26,58	R\$ 34.155,30
151	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	PILHA TIPO ALCALINA, 1,5VOLT, MÉDIA(C), COM 2 UNIDADES, IMPEDANCIA INTERNA NOMINAL 150 M-OHM EM 1 KHZ, NO TAMANHO MEDIA (C), NORMAS: NEDA/ANSI 14 A, IEC LR14, EMBALADO EM CARTELA COM 2 UNIDADES	KIT	1505	R\$ 24,96	R\$ 37.564,80
152	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	PILHA TIPO ALCALINA, 1,5VOLT, PEQUENA(AA), COM 2 UNIDADES, 2450 MAH, NO TAMANHO PEQUENA (AA), DIAMETRO 14,5 MM, COMPRIMENTO 49,5 MM, EMBALADO EM CARTELA COM 2 UNIDADES.	KIT	1860	R\$ 19,84	R\$ 36.902,40
153	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	PILHA, TIPO ALCALINA, 1,5VOLT PALITO (AAA), COM 2 UNIDADES, IMPEDANCIA INTERNA NOMINAL 250 M-OHM EM 1 KHZ NO TAMANHO PALITO (AAA), NORMAS NEDA/ANSI 24 A, IEC LR03 EMBALADO EM CARTELA COM 2 UNIDADES	KIT	2430	R\$ 5,86	R\$ 14.239,80
154	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	BORRIFADOR TRANSPARENTE SPRAY 500ML, Frasco em plástico PET modelo cilindrico com válvula Para envasar líquidos como Álcool Gel, Perfumes e Outros Composição PET - Transparente Tamanho 500ML	UND	1125	R\$ 4,47	R\$ 5.028,75
155	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	RODO COMBINADO 35CM, SEM CABO PARA LIMPEZA DE VIDROS TAMANHO 35CM, COM GUIA DE METAL E LÂMINA DE BORRACHA	UND	176	R\$ 87,66	R\$ 15.428,16
156	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	RODO LIMPA VIDROS TELESCÓPICO CABO EXTENSOR PARA VIDROS E JANELAS, ALTURA 3,10 METROS, LARGURA 25,5 CM (SUPERFÍCIE EMBORRACHADA), LARGURA (L) 27 CM (SUPERFÍCIE MICROFIBRA), (P) 8 CM	UND	100	R\$ 78,33	R\$ 7.833,00
157	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	RODO PLÁSTICO, 60 CM, EM PLASTICOBORRACHA DUPLA EM EVA	UND	310	R\$ 11,75	R\$ 3.642,50
158	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	BALDE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 LITROS -EM POLIPROPILENO, SEM TAMPA, COM ALCA DE METAL-COR AZUL	UND	301	R\$ 8,66	R\$ 2.606,66
159	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	PLACA SINALIZADORA EM POLIPROPILENO INJETADO- PISO MOLHADO, ALTURA 58CM X ENTRE FACES 42CM	UND	104	R\$ 42,54	R\$ 4.424,16
160	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	LUVA DE SEGURANÇA PARA LIMPEZA PESADA EM BORRACHA CANO LONGO, PARA PROTECAO DE USUARIO DE LIMPEZA E MANUTENCAO EM GERAL COM PUNHO DO MESMO MATERIAL DA LUVA DORSO NORMAL PALMA ANTIDERRAPANTE, TAMANHOS P,M E G	PAR	2860	R\$ 7,29	R\$ 20.849,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40

161	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	ESCOVA MANUAL EM NYLON MACIA TAMANHO 200MMX60MM. ESCOVA MANUAL EM NYLON MACIA TAMANHO 200MMX60MM UTILIZADO PARA LIMPEZA DE ESTOFADOS, POLTRONAS, SOFÁ, COLCHÕES, BANCOS DE CARRO, CADEIRAS E ETC	UND	285	R\$ 49,67	R\$ 14.155,95
162	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	BOTA DE BORRACHA TIPO GALOCHIA FEMININA. CANO CURTO, MATERIAL DO CALÇADO PVC, MATERIAL DA SOLA PVC, FORMA DO BICO REDONDA, ALTURA DO SALTO 3 CM, ALTURA DA PLATAFORMA 3 CM	PAR	553	R\$ 52,81	R\$ 29.203,93
163	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	PULVERIZADOR MANUAL, DE POLIPROPILENO, 500ML. TIPO GARRAFINHA, ROSCA 1,8CM DE DIAMETRO, COM VÁLVULA DO TIPO GATILHO	UND	570	R\$ 4,89	R\$ 2.787,30
164	COTA PRINCIPAL (AMPLA CONCORRÊNCIA)	PAPEL TOALHA PARA COZINHA BRANCO, COM 50 TOALHAS DE 19CMX22CM EM CADA- FARDOS COM 24 ROLOS	FD	1789	R\$ 63,46	R\$ 113.529,94
165	COTA RESERVADA (25%/ME/EPP/ EQUIPARADA)	PAPEL TOALHA PARA COZINHA BRANCO, COM 50 TOALHAS DE 19CMX22CM EM CADA- FARDOS COM 24 ROLOS	FD	596	R\$ 63,46	R\$ 37.822,16
166	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	DISPENSER DE SABONETE/ÁLCOOL-MODELO COM RESERVATÓRIO. DISPENSER DE SABONETE/ÁLCOOL-MODELO COM RESERVATÓRIO-MATÉRIA PRIMA PLÁSTICO ABS-VÁLVULA PARA SPRAY CAPACIDADE ACIMA DE 700ML-VISOR TRANSLÚCIDO-FIXAÇÃO COM ADAPTADOR DE PAREDE	UND	326	R\$ 30,47	R\$ 9.933,22
167	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	DISPENSER DE SABONETE/ÁLCOOL-MODELO PARA REFIL. MATÉRIA PRIMA PLÁSTICO ABS-VÁLVULA PARA SPRAY CAPACIDADE ACIMA DE 700ML-VISOR TRANSLÚCIDO-FIXAÇÃO COM ADAPTADOR DE PAREDE	UND	251	R\$ 27,22	R\$ 6.832,22
168	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	ALVEJANTE MULTUOSO SEM CLORO 1,5 LITROS. PARA REMOÇÃO DAS MANCHAS DIFÍCEIS DURANTE A LAVAGEM E SEM DANIFICAR OS TECIDOS E CORES COMPOSIÇÃO ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, SEQUESTRANTE, ANTIESPUMANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA	UND	780	R\$ 12,00	R\$ 9.360,00
169	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO DE 3G. IDEAL PARA COLAR PORCELANA, METAL, BORRACHA, COURO, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO, ENTRE OUTROS TAMPA COM PINO ANTI-ENTUPIMENTO, FÓRMULA SEM SOLVENTE, COLAGEM TRANSPARENTE EM QUASE TODOS OS MATERIAIS EMBALAGEM DE 3G	UND	552	R\$ 5,69	R\$ 3.140,88
170	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO DE 20G. ADESIVO INSTANTÂNEO INDICADO PARA COLAGEM DE BORRACHAS, PLÁSTICOS, COURO, MADEIRAS E METAIS VISCOSIDADE ALTA NÃO ESCORRE E PERMITE O POSICIONAMENTO DAS PEÇAS INDICADO PARA COMPONENTES ELETRÔNICOS É UM PRODUTO MONOCOMPONENTE, À BASE DE CIANOACRILATO E NÃO REQUER MISTURA EMBALAGEM DE 20G	UND	1402	R\$ 10,47	R\$ 14.678,94
171	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	DESODORIZADOR SANITÁRIO GEL ADESIVO 38G. COM APLICADOR E REFIL FÓRMULA EM BASE DE GEL AUTOADESIVA PARA O	UND	1195	R\$ 13,20	R\$ 15.774,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40

		VASO SANITÁRIO DEIXA UM ESCUDO PROTETOR AO REDOR DO VASO SANITÁRIO, IMPEDINDO A FORMAÇÃO DO LIMO E AS MANCHAS QUE ABRIGAM GERMES FRAGÂNCIAS DIVERSAS				
172	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	SAPÓLIO EM PEDRA 200G. ABRASIVIDADE MÁXIMA. ELIMINA SUJEIRAS INCRUSTADAS IDEAL PARA LIMPAR CHURRASQUEIRAS, PANEIS, GRADES DE ALUMÍNIO. CHAPAS E ASSADEIRAS PRÓPRIO PARA LIMPEZA PESADA	UND	200	R\$ 9,66	R\$ 1.932,00
173	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	SAPÓLIO LÍQUIDO CREMOSO 300ML. SAPÓLIO LÍQUIDO CREMOSO 300ML POSSUI ABRASIVIDADE MODERADA. LIMPA E RENOVA O BRILHO SEM RISCAR E PERFEITO PARA SUPERFÍCIES QUE EXIGEM ABRASIVIDADE NA MEDIDA CERTA IDEAL PARA LIMPAR SUPERFÍCIES ESMALTADAS. CROMADAS, FÓRMICAS, PANEIS E MUITAS OUTRAS	UND	960	R\$ 6,06	R\$ 5.817,60
174	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	SABONETE EM BARRA 90G. EM EMBALAGEM BOPP. COM INGREDIENTES NATURAIS, PARA HIGIENE CORPORAL SEM RESSECAR A PELE FRAGÂNCIAS DIVERSAS	UND	1300	R\$ 1,60	R\$ 2.080,00
175	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	SABONETE EM BARRA INFANTIL 75G. COM FÓRMULA DERMATOLOGICAMENTE TESTADA SEM PARABENOS E CORANTES INDICADO PARA	UND	900	R\$ 2,84	R\$ 2.556,00
176	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	SABONETE LÍQUIDO 500ML. FÓRMULA COM HIDRATANTE QUE PERMITE UMA HIGIENIZAÇÃO SEM RESSECAR PARA TODOS OS TIPOS DE PELE FRAGÂNCIAS DIVERSAS	UND	2250	R\$ 5,12	R\$ 11.520,00
177	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	DIFUSOR DE AROMAS AROMATIZADOR 270ML. INCLUINDO 6 VARETAS DE MADEIRA COM FRAGÂNCIAS DIVERSAS	UND	1100	R\$ 16,60	R\$ 18.260,00
178	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	ÁGUA DE COLÔNIA INFANTIL 200ML. COM FRAGRÂNCIA DELICADA E HIPOALERGÊNICA. LIVRE DE PARABENOS E INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL PEDIATRICAMENTE E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM FRAGRÂNCIAS DIVERSAS	UND	500	R\$ 15,03	R\$ 7.515,00
179	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	DESODORANTE COLÔNIA 200ML. COM FRAGRÂNCIA DELICADA E DIVERSAS.	UND	500	R\$ 20,55	R\$ 10.275,00
180	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	ÓLEO MINERAL CAPILAR DE ÓLEO DE COCO 80ML. COM FÓRMULA SUPER LEVE SEM PESAR O FIO DO CABELO, AUXILIANDO NO CONTROLE DO FRIZZ E NA REDUÇÃO DA ELETRICIDADE ESTATICA, ALÉM DE DAR BRILHO INTENSO	UND	300	R\$ 7,69	R\$ 2.307,00
181	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	CREME HIDRATANTE PARA BEBÊ 200ML. LIVRE DE CORANTES, PARABENOS E FALATOS UM PRODUTO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM UMA FÓRMULA QUE AJUDA A FORTALECER A BARREIRA NATURAL DA PELE DO BEBÊ DESDE O PRIMEIRO DIA DE VIDA COM FRAGÂNCIAS DIVERSAS	UND	150	R\$ 11,99	R\$ 1.798,50
182	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	REMOVEDOR A BASE DE ACETONA 100ML. HIPOALERGÊNICO E POSSUI EXCELENTE REMOÇÃO DE ESMALTES E BASE SEM AGREDIR PODE SER USADO COMO SOLVENTE	UND	200	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40

183	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	ESMALTE DE UNHA 8ML HIPOALERGÊNICO. CONTÉM CÁLCIO. CORES COM BOA COBERTURA, BRILHO E SECAGEM RÁPIDA CORES VARIADAS	UND	400	R\$ 5,82	R\$ 2.328,00
184	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	FRASCO PARA SABONETE LÍQUIDO DE 500 ML. EM MATERIAL PLÁSTICO DE 500 ML, TRANSPARENTE, COM VÁLVULA DE AÇIONAMENTO SABONETEIRA TIPO BICO DE PATO DOSADOR, PUMP	UND	140	R\$ 9,06	R\$ 1.268,40
185	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	REPELENTE SPRAY 100ML. COM FÓRMULA QUE GARANTE PROTEÇÃO CONTRA MOSQUITOS, INCLUSIVE CONTRA O Aedes Aegypti, MOSQUITO QUE PODE TRANSMITIR O ZIKA VÍRUS, A DENGUE, A FEBRE CHIKUNGUNYA E A FEBRE AMARELA NÃO OLEOSO, É DERMATOLOGICAMENTE TESTADO	UND	1940	R\$ 8,98	R\$ 17.421,20
186	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	LENÇOS UMEDECIDOS PACOTE COM 48 UNIDADES IDEAL PARA HIGIENIZAÇÃO DE BEBÊS DERMATOLOGICAMENTE TESTADO SEM FRAGRÂNCIA, SEM ÁLCOOL E SEM PARABENOS	PAC	1100	R\$ 10,80	R\$ 11.880,00
187	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	TIRA MANCHAS EM PÓ DE 1KG. ELIMINA MANCHAS ELIMINA MAUS ODORES REALÇA AS CORES SEGURO PARA ROUPAS COLORIDAS NÃO DANIFICA TECIDOS	UND	520	R\$ 39,63	R\$ 20.607,60
188	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 30 LITROS. COM TAMPA EM POLIPROPILENO	UND	510	R\$ 21,49	R\$ 10.959,90
189	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	LIXAS DE UNHA IDEAL PARA TIRAR LIXAR E MODELAR UNHAS. COM 2 LADOS UM MAIS ABRASIVO PARA UNHAS DOS PÉS E UM MAIS FINO PARA UNHAS DAS MÃOS	UND	550	R\$ 2,34	R\$ 1.287,00
190	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	ALICATE DE CUTÍCULA DE UNHA. CONTEM LÂMINAS AFIADAS, CORTE PRECISO, MOLA RESISTENTE COM REDUTOR DE ATRITO, TOTALMENTE PRODUZIDO EM AÇO CARBONO NIQUELADO BRILHANTE ESTERILIZÁVEL EM ESTUFA PERMITE MAIS AFIAÇÕES PRONTO PARA USO	UND	150	R\$ 21,82	R\$ 3.273,00
191	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	PALITO PARA UNHA. PALITO PARA CUTÍCULA COM PONTA CHANFRADA INDICADO PARA ACABAMENTO NA APLICAÇÃO DE ESMALTE EM AÇO INOX	UND	150	R\$ 20,18	R\$ 3.027,00
192	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	FIO DENTAL 50M. ALTAMENTE RESISTENTE DESENVOLVIDO PARA EVITAR O DESFIAMENTO AJUDA A MANTER A GENGIVA SAUDÁVEL	UND	300	R\$ 5,66	R\$ 1.698,00
193	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	PALITO DE DENTE COM 100 UNIDADES. ROLICHOS DE MADEIRA MUITO RESISTENTE SERVEM PARA REMOVER DETRITOS DE ALIMENTOS QUE POSSIVELMENTE POSSAM FICAR ENTRE OS DENTES	CX	252	R\$ 2,06	R\$ 519,12
194	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	CARRINHO COLETOR DE LIXO SEM PEDAL 240 LITROS. EM (PEAD) CORES VARIADAS (AZUL OU BRANCO)	UND	9	R\$ 367,95	R\$ 3.311,55
195	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	CONTAINER 700 LITROS (PEAD) VERDE.	UND	17	R\$ 1.351,00	R\$ 22.967,00
196	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	LIXEIRA REDONDA 50 LITROS. EM POLIETILENO COM PEDAL	UND	153	R\$ 130,63	R\$ 19.986,39
197	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	LUVAS LÁTEX NITRILICO 65 CM.	PAR	730	R\$ 23,89	R\$ 17.439,70
198	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	AVENTAL DE VINIL PVC 1,20 CM X 0,70 CM.	UND	1105	R\$ 11,67	R\$ 12.895,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40

199	EQUIPARADA EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	PANO MULTIUSO 28X40CM . - ROLO 240M (600 PANOS) IDEAL PARA A LIMPEZA E SECAGEM DE SUPERFÍCIES E UTENSÍLIOS MATERIAL 49% DE CELULOSE E 51% DE POLIÉSTER COR AZUL LARANJA VERDE BRANCO VALIDADE GARANTIDA ENQUANTO AS EMBALAGENS PERMANECEREM ÍNTEGRAS, DENTRO DO PRAZO ESTABELECIDO NA ROTULAGEM DO PRODUTO DIMENSÕES PRODUTO ROLO 240M (600 PANOS - 28X40CM) PESO EMBALAGEM 2,4KG	RI.	605	R\$ 86,68	R\$ 52.441,40
200	EQUIPARADA EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	CERA LÍQUIDA PARA ARDÓSIA 750ML . CORES VARIADAS (VERDE, VERMELHA, AMARELA OU INCOLOR)	UND	2645	R\$ 4,99	R\$ 13.198,55
201	EQUIPARADA EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	DESINFETANTE COM ESSÊNCIA DE PINHO SILVESTRE 500 ML. COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS CATIONICOS, TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, PRESERVANTE, SOLVENTE, SEQUESTRANTE, CONSERVADOR DE PH, AROMATIZANTES, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO INFORMAÇÃO ADICIONAL DESINFETA, LIMPA E PERFUMA	UND	1145	R\$ 2,72	R\$ 3.114,40
202	EQUIPARADA EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	SACO DE LIXO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE 30 LITROS. MEDINDO 59X62CM, COM SOLDA LATERAL, RETA, HOMOGÊNEA E CONTÍNUA, NA COR PRETA, SEM TIMBRE, (conforme tabela 1 de comercialização da NBR ABNT 9191/2008), CAPACIDADE NOMINAL 6KG (PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES). Observação: Obrigatória a apresentação de laudo de laboratório credenciado pelo INMETRO, como condição para a contratação, a ser apresentado após decretação de arrematantes (contendo a massa/peso média unitário) visando a comprovação dos critérios de aceitação estabelecidos na Norma ABNT 9191/2008.	PAC	3850	R\$ 18,15	R\$ 69.877,50
203	EQUIPARADA EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	SACO DE LIXO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE 15 LITROS. MEDINDO 39x58CM, COM SOLDA LATERAL, RETA, HOMOGÊNEA E CONTÍNUA, NA COR PRETA, SEM TIMBRE, (conforme tabela 1 de comercialização da NBR ABNT 9191/2008), CAPACIDADE NOMINAL 3KG (PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES). Observação: Obrigatória a apresentação de laudo de laboratório credenciado pelo INMETRO, como condição para a contratação, a ser apresentado após decretação de arrematantes (contendo a massa/peso média unitário) visando a comprovação dos critérios de aceitação estabelecidos na Norma ABNT 9191/2008	PAC	1550	R\$ 14,42	R\$ 22.351,00
204	EQUIPARADA EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	TOTEM DISPENSER ÁLCOOL EM GEL PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS. ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO ALTURA NO MÍNIMO 95 CM RESERVATÓRIO NO MÍNIMO 500ML DE ÁLCOOL EM GEL REGULAGEM PARA DOSAGEM DE ÁLCOOL EM GEL MATERIAL PVC - POLICLORETO DE VINIL COR BRANCA FÁCIL DE USAR E IMPEDE A	UND	224	R\$ 309,03	R\$ 69.222,72



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40

		PROPAGAÇÃO DE VÍRUS E BACTÉRIAS BASTA ACIONAR O PEDAL. QUE O GEL É APLICADO DIRETAMENTE NAS MÃOS SEM A NECESSIDADE DE TOCAR EM NADA APÓS A HIGIENIZAÇÃO				
205	COTA PRINCIPAL (AMPLA CONCORRÊNCIA)	SABONETE ANTISSEPTICO ASSEPTGEL SEM AROMA, 5 LITROS. FOI ESPECIALMENTE ELABORADO PARA A LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DAS MÃOS REMOVE DELICADAMENTE O EXCESSO DE OLEOSIDADE DA PELE. POIS POSSUI PH NEUTRO INDICADO PARA O USO EM ÁREAS HOSPITALARES(EXCETO SALA CIRÚRGICA), CLÍNICAS E INDÚSTRIAS	GL	2212	R\$ 28,64	R\$ 63.351,68
206	COTA RESERVADA (25%ME/EPP/ EQUIPARADA)	SABONETE ANTISSEPTICO ASSEPTGEL SEM AROMA, 5 LITROS. FOI ESPECIALMENTE ELABORADO PARA A LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DAS MÃOS REMOVE DELICADAMENTE O EXCESSO DE OLEOSIDADE DA PELE. POIS POSSUI PH NEUTRO INDICADO PARA O USO EM ÁREAS HOSPITALARES(EXCETO SALA CIRÚRGICA), CLÍNICAS E INDÚSTRIAS	GL	737	R\$ 28,64	R\$ 21.107,68
207	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	GLICERINA BIDESTILADA 100ML, HIDRATANTE PARA O CORPO COM ALOE VERA. USO EXTERNO.	UND	100	R\$ 44,32	R\$ 4.432,00
208	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	SACO PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADA, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE MEDIDA 28X42CM., CAPACIDADE 5KG (BOBINA COM 500UNIDADES)	UND	410	R\$ 32,63	R\$ 13.378,30
209	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	SACO PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADA, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE MEDIDA 35X50CM., CAPACIDADE 7KG (BOBINA COM 500 SACOS)	UND	410	R\$ 32,77	R\$ 13.435,70
210	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	SACO PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADA, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE MEDIDA 40X60CM., CAPACIDADE 10KG (BOBINA COM 500 UNIDADES)	UND	410	R\$ 48,27	R\$ 19.790,70
211	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	SACO PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADA, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE MEDIDA 50X70CM., CAPACIDADE 13KG	UND	810	R\$ 48,34	R\$ 39.155,40
212	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX) SUPER REFORÇADA SEM REVESTIMENTO INTERNO ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR, NOS DEDOS E NA PONTA DOS DEDOS. COMPRIMENTO (P) 32 CM - (M) 39 CM - (G) 40 CM - (EG) 42 CM	PAR	2658	R\$ 10,94	R\$ 29.078,52
213	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	DETERGENTE DESINCRUSTANTE LIQUIDO ALCALINO COM AÇÃO DESCARBONIZANTE, INDICADO PARA FOGÕES,COIFAS E OUTRAS SUPERFÍCIES QUE ACUMULAM GORDURAS EM COZINHAS.ALTO PODER DESENGORDURANTE, IDEAL PARA LIMPEZA PESADA EM COZINHAS,MULTIUSO DE ALTO RENDIMENTO,BIODEGRADAVEL,PRINCIPIO ATIVO HIDRATO DESÓDIOCOMPOSIÇÃO TENSOATIVO,,SEUQ ESTRANTE,ESPESSANTE,UMECTANTE,CORANTE,EM VEHICULO AQUOSO,EMBALAGEM COM 5 (CINCO) LITROS.TEOR ATIVO 5,5 +/- 0,5ASPECTO LIQUIDO VISCOSO AMARELOOH (1%) 12 +/- 1,0.COM REGISTRO DO PRODUTO / FABRICANTE NA VIGILÂNCIA SANITÁRIA / MINISTÉRIO DA SAÚDE. (24 unidades)	UND	174	R\$ 92,29	R\$ 16.058,46



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40

214	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	DETERGENTE PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DE COZINHA 5 LITROS. DETERGENTE DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA GERAL UTILIZADO NAS INDUSTRIAS DE ALIMENTO EM GERAL (FRIGORÍFICOS, LATICÍNIOS E BEBIDAS) E EM COZINHAS INDUSTRIAIS, RESTAURANTES E HOSPITAIS. PODEROSO NA REMOÇÃO DE GORDURA DE TODOS OS TIPOS, ESPUMA DE PODER CONTROLADO, FACILITANDO A OPERAÇÃO DE LIMPEZA. ASPECTO LIQUIDO VISCOSO. PH 8,50 A 10,5% COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS NÃO-IONICOS, E ANIÔNICOS, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, CORANTE E VEICULO. PRINCÍPIO ATIVO DODHCH.BENZENO SULFANATO DE SÓDIO. APRESENTAR TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL.	GL	564	RS 30,44	RS 17.168,16
215	COTA PRINCIPAL (AMPLA CONCORRÊNCIA)	PAPEL TOALHA CAIXA COM 06 BOBINAS-100% FIBRA CELULÓSICA NATURAL VIRGEM, BRANCO, RESISTENTE E COM ALTA ABSORÇÃO, GRAMATURA MÍN. DE 28GR/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 20 CM X 200 M. FARDO COM NO MÍN. 6 BOBINAS DE 200M CADA. PRODUTO COM FICHA TÉCNICA E CERTIFICAÇÃO FSC, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, COMPROVADA ATRAVÉS DE LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA	CX	578	RS 129,95	RS 75.111,10
216	COTA RESERVADA (25%/ME/EPP/ EQUIPARADA)	PAPEL TOALHA CAIXA COM 06 BOBINAS-100% FIBRA CELULÓSICA NATURAL VIRGEM, BRANCO, RESISTENTE E COM ALTA ABSORÇÃO, GRAMATURA MÍN. DE 28GR/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 20 CM X 200 M. FARDO COM NO MÍN. 6 BOBINAS DE 200M CADA. PRODUTO COM FICHA TÉCNICA E CERTIFICAÇÃO FSC, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, COMPROVADA ATRAVÉS DE LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA	CX	192	R\$ 129,95	R\$ 24.950,40
217	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	ODORIZADOR GLADE GEL. PEQUENOS AMBIENTES 70G	UND	423	R\$ 16,64	R\$ 7.038,72
218	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	RODO PLÁSTICO COM BORRACHA DÚPLA DE EVA QUE SECAM SIMULTANEAMENTE A ÁGUA, ACUMULADA A PARTE SUPERIOR EM PLÁSTICO LEVE E DURÁVEL CONTÉM GARRAS PONTIAGUDAS NAS LATERAIS PARA FIXAR PANOS DE CHÃO MEDIDAS COMPRIMENTO DA BASE 60CM. ALTURA DO CABO 1,28MT. (MARCA SUPERIOR OU IGUAL A SANTA MARIA)	UND	545	RS 11,41	RS 6.218,45
219	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	SHAMPOO AUTOMOTIVO PH NEUTRO (5 LITROS) LAVA-AUTO SUPER CONCENTRADO, DE PH NEUTRO, COM ALTO GRAU DE LUBRIFICAÇÃO	UND	555	R\$ 37,85	R\$ 21.006,75
220	COTA PRINCIPAL (AMPLA CONCORRÊNCIA)	SHAMPOO AUTOMOTIVO DESINCRUSTANTE PH ALCALINO (5 LITROS) LAVA-AUTO SUPER CONCENTRADO, PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS, COMO REMOÇÃO DE BARRO E ÓLEO.	UND	342	R\$ 182,00	R\$ 62.244,00
221	COTA RESERVADA (25%/ME/EPP/ EQUIPARADA)	SHAMPOO AUTOMOTIVO DESINCRUSTANTE PH ALCALINO (5 LITROS) LAVA-AUTO SUPER CONCENTRADO, PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS, COMO REMOÇÃO DE BARRO E ÓLEO.	UND	113	R\$ 182,00	R\$ 20.566,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40

222	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	PNEU PRETINHO AUTOMOTIVO (5 LITROS) . BRILHO MOLHADO, SUPER CONCENTRADO. PARA PROTHGER, CONSERVAR E DAR BRILHO AOS PNEUS EM GERAL.	UND	785	R\$ 80,00	R\$ 62.800,00
223	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	LUBRIFICANTE MULTIUSO SPRAY FLEXTOP AEROSSOL (500ML) . ELIMINA RANGIDOS, EXPULSA A UMIDADE, LIMPA E PROTEGE. SOLTA PEÇAS OXIDADAS, LIBERA MECANISMOS TRAVADOS	UND	816	R\$ 75,82	R\$ 61.869,12
224	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	VASELINA SPRAY (300ML).	UND	630	R\$ 24,20	R\$ 15.246,00
225	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	SILICONE SPRAY AUTOMOTIVO (300ML) . LUBRIFICA COM SEGURANÇA, IMPERMEABILIZA E PROTEGE SUPERFÍCIES METÁLICAS E NÃO METÁLICAS, INCLUINDO BORRACHA, PLÁSTICO E VINIL.	UND	725	R\$ 20,76	R\$ 15.051,00
226	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	PANO DE MICROFIBRA (40X60CM) 350GSM COMPOSIÇÃO 80% POLIÉSTER 20% NYLON .	UND	4125	R\$ 17,25	R\$ 71.156,25
227	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	LUVA DE MICROFIBRA 24X25CM. LUVA MICROFIBRA PARA LAVAGEM DE VEÍCULOS. DESENVOLVIDA COM CERDAS CILÍNDRICAS DE MICROFIBRA SUPER MACIAS, PERFEITAS PARA ENSABOAR O CARRO REMOVENDO A SUJEIRA SEM RISCAR OU DANIFICAR A PINTURA	UND	689	R\$ 20,50	R\$ 14.124,50
228	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	ESFREGÃO MICROFIBRA RETRÁTIL PARA LAVAGEM DE CARROS . HASTE TELESCÓPICA DE ALUMÍNIO AJUSTÁVEL, CABEÇA ESFREGÃO GIRATÓRIA NO MÍNIMO 90 GRAUS. DESIGN REMOVÍVEL.	UND	229	R\$ 61,90	R\$ 14.175,10
229	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	LOÇÃO HIDRATANTE CORPORAL INFANTIL (200ML) COM GLICERINA E ÓLEO VEGETAL, HIPOALERGÊNICA.	UND	300	R\$ 14,43	R\$ 4.329,00
230	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	CREME DE PENTEAR INFANTIL 200ML . COMPOSIÇÃO AQUA, GLYCERIN, CETEARYL ALCOHOL, HYDROXYETHYLCELLULOSE, BEHENTRIMONIUM CHLORIDE, ISOPROPYL PALMITATE, DISTEARYLDIMONIUM CHLORIDE, CETYL ESTERS, SODIUM BENZOATE, PARFUM, CITRIC ACID.	UND	300	R\$ 19,63	R\$ 5.889,00
231	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	TALCO PARA OS PÉS (100G) . COMPOSIÇÃO AMIDO DE MANDIOCA, ESTEARATO DE ZINCO, CARBONATO DE MAGNÉSIO, ÁCIDO BÓRICO, FENOLSULFONATO DE ZINCO, AEROSUL, ÁCIDO BENZÓICO, ÁCIDO SASILICÍLICO, ÁCIDO UNDECILÊNICO E FRAGRÂNCIA.	UND	1500	R\$ 9,92	R\$ 14.880,00
232	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	GEL FIXADOR PARA CABELO (300G). SEM AL.COOL, FIXAÇÃO MEGA FORTE, HIDRATA OS FIOS, NÃO DEIXA RESÍDUOS, AÇÃO CONDICIONANTE, COM PH NEUTRO.	UND	300	R\$ 8,73	R\$ 2.619,00
233	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	SHAMPOO INFANTIL 400ML.	UND	500	R\$ 22,36	R\$ 11.180,00
234	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	CONDICIONADOR INFANTIL 400ML.	UND	400	R\$ 19,63	R\$ 7.852,00
235	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	ELÁSTICO DE CABELO TIPO XUXINHA EM POLIÉSTER 2CM CORES VARIADAS .	PAC	1000	R\$ 34,55	R\$ 34.550,00
236	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	LIGUINHA DE CABELO DE SILICONE COLORIDA .	PAC	1000	R\$ 30,23	R\$ 30.230,00
237	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/	GELATINA CAPILAR (550G) PARA CABELOS ONDULADOS, CACHEADOS E CRESPOS .	UND	500	R\$ 24,47	R\$ 12.235,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40

	EQUIPARADA					
238	EXCLUSIVA ENTRE ME/EPP/ EQUIPARADA	ÁLCOOL ISOPROPILICO FRASCO DE 1000 ML.	FR	2010	R\$ 27,32	R\$ 54.913,20

- O licitante melhor classificado para os itens destinados sacos plásticos utilizados no acondicionamento de lixo deverão apresentar, via plataforma eletrônica, após solicitado pelo Pregoeiro Oficial e no prazo estipulado, o Laudo de Laboratório credenciado pelo INMETRO, contendo a massa/peso média unitário, como condição para a contratação, visando a comprovação dos critérios de aceitação estabelecidos na Norma ABNT 9191/2008.
- O licitante que não apresentar o Laudo de Laboratório credenciado pelo INMETRO, será desclassificado do item respectivo, cabendo ao Pregoeiro Oficial avaliar a possibilidade de reclassificação dos demais licitantes classificados, até apurar a proposta que atenda às exigências contidas no edital convocatório, em relação ao preço e documentação.

Neste ato determino a juntada do Termo de Retificação no referido processo licitatório sem prejuízo dos demais atos praticados, mantendo-se as demais condições do edital convocatório, devendo ser designada nova data para realização da sessão pública, sendo resguardado o tratamento isonômico aos licitantes.

São Francisco/MG, 07 de Abril de 2.025.


Miguel Paulo Souza Filho
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MG. AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de São Francisco/MG torna público que fará realizar nova data para abertura de sessão pública referente ao **Processo Licitatório nº 019/2025 na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2025**, cujo objeto prevê o Registro de Preços para futuras e eventuais **Aquisições de Material de Limpeza, Higiene e Outros Materiais de Consumo**, a serem realizadas de forma parcelada, destinadas a atender as necessidades das Secretarias Municipais Requisitantes. **ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: às 08:00 horas do dia 29/04/2025.** Ass.: Miguel Paulo Souza Filho - Prefeito Municipal. Informações e Esclarecimentos: (38) 99231-0052 ou via *e-mail*: licitacao@saofrancisco.mg.gov.br. Consulta ao Edital: www.saofrancisco.mg.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br.